
令和 4年 1月 21 日 

 

一般社団法人薬学教育協議会  
近畿地区調整機構 御中 

 

富士フイルムシステムサービス株式会社 

 エンタープライズサービス事業本部 

ビジネス創出部   

 

拝啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素は、弊社および実務実習指導・管理システムについて、格別のご高配を賜り誠にあり

がとうございます。 

 この度、実務実習指導・管理システムについては、2021 年 11 月より新 URL でのご利用を

お願いしておりますが、新 URL へ移行した際「ブラウザの機能で保存していたパスワードが

わからずログインできない」とのお問い合わせを多数いただいております。現在、暫定措置

として、新 URL・旧 URL の両方からアクセスできるようにしておりますが、一定数の移行が

できたタイミングで、旧 URL でのアクセスは停止する予定です。そのため、利用者の皆様が

問題なく新 URL でご利用いただけるよう、下記のとおりパスワードを確認できる期間を設

定いたします。お手数をおかけいたしますが、新 URL への移行と、パスワードの確認期間に

つきまして、実習施設の指導者の皆様へご案内いただき、パスワードを控えるなどの対応を

お伝えいただけますようお願いいたします。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
〇実務実習指導・管理システム新 URL 

https://training-phm.fujifilm.com/UserSite/ 

 

〇実務実習指導・管理システムスマートフォンサイト新 URL 

https://training-phm.fujifilm.com/MobileSite/ 

 

〇パスワード確認期間 

 2022 年 2 月 8 日（火）～2022 年 2 月 13 日（日） 

 2022 年 2 月 18 日（金）～2022 年 2月 22 日（火） 

パスワードの確認方法につきましては、別紙資料を参照ください。 

なお、パスワードの確認期間につきましては、移行状況により再度設けることも検討してお

ります。 

 

https://training-phm.fujifilm.com/UserSite/
https://training-phm.fujifilm.com/MobileSite/


別紙 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


